INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

INAPA
DIRECCION EJECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

"Afo del Fomento de las Exportaciones™

GENERACION ESTIMADA DE AGUAS RESIDUALES OCTUBRE-DICIEMBRE 2018

Q A.R. Generada

Q A.R. Recolectada

Q AR. Tratada

No. Mes (M&/mes = Q AP x 0.80) (Mi/jr:;e:szp(_gpli)éieﬁo (M3/mesgp(3ri|;i§g;”1o PTAR

10 Octubre 36,549,468.06 9,004,539.74 5,362,478.21

11 | Noviembre 35,706,509.15 8,711,193.60 5,090,739.84

12 Diciembre 37,269,972.84 8,755,823.52 5,106,245.18
Totales 109,525,950.05 26,471,556.86 15,559,463.23
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Ing. Keyros Omil Encarnacion Grullon
Encargado del Departamento de Estadistica




GENERACION ESTIMADA DE AGUAS RESIDUALES GENERADA
OCTUBRE-DICIEMBRE 2018

Totales u 109,525,950.05

37,269,972.84

HQ A.R. Generada (M*mes = Q AP x 0.80)

Diciembre _
— 3

Noviembre 5,706,509.15

36,349,468.06
Octubre

0.00 20,000,000.00 40,000,000.00 60,000,000.00 80,000,000.00 100,000,000.00 120,000,000.00

GENERACION ESTIMADA DE AGUAS RESIDUALES RECOLECTADA
OCTUBRE-DICIEMBRE 2018

Totales M 26.471.556.86

Diciembre 8,755,823.52

Noviembre _ 8!711 193.60

® Q A.R. Recolectada (M*/mes = Q Disefio de las PTAR)

9,004,539.74
Octubre

0.00 5,000,000.00  10,000,000.00  15,000,000.00  20,000,000.00  25,000,000.00  30,000,000.00

GENERACION ESTIMADA DE AGUAS RESIDUALES TRATADA
OCTUBRE-DICIEMBRE 2018

Totales “ 15,559,463.23

Diciembre 5,106,245.18

B Q A.R. Tratada (M*/mes = Q Diseiio PTAR Operando)

Noviembre _ 5.090.739.84

5,362,478.21
Octubre

0.00 2,000,000.00  4,000,000.00 6,000,000.00 8,000,000.00 10,000,000.00 12,000,000.00 14,000,000.00 16,000,000.00




GENERACION ESTIMADA DE AGUAS RESIDUALES GENERADA Vs RECOLECTADA Vs TRATADA
OCTUBRE-DICIEMBRE 2018

Q AR, Tratada (M:/mes = Q Diseiio PTAR Operando)

Q AR Recolectada (M?/mes = Q Disefio de las PTAR)

Q AR. Generada (M¢/mes=Q AP x 0.80)

5,106.245.18
5,090,739.84
536247821

| 15,559,46323

2647135686
87581331
8,711,193.60

9,004,539.74

I 10932595005

37.269,972.84

35,706,509.15
36,549,468.06

0.00

20,000,000.00 40,000,000.00

60,000,000.00

80,000,000.00

100,000,000.00 120,000,000.00

Totales
A Diciembre
Noviemhre
B (ctubre
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Ing. Keyros Omil Encarnacion Grullon
Encargado del Departamento de Estadistica




